[image: C:\Users\cassio.valenca\Desktop\assinatura.bx.png]
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
[bookmark: _GoBack]Autorizamos a publicação de: EXTRATO DE CONTRATO.
1º Termo de Reti–Ratificação ao Contrato: 100-20 PROCESSO: 167-19 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Ronie Peterson Ramponi ASSINATURA: 01-12-20 OBJETO: Registro de preços pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de gêneros alimentícios, para atender a demanda das Secretarias da Prefeitura Municipal de Registro MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 105-19 VALOR: R$ 2,48/item 08, R$ 14,91/item 15, R$ 4,50/item 130.

3º Termo Aditivo ao Contrato: 104-17 PROCESSO: 184-17 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Gente Seguradora SA ASSINATURA: 02-12-20 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro veicular, pelo periodo de 12 (doze) meses, para atender os veículos das Secretarias da Prefeitura Municipal de Registro. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 090-17 VIGÊNCIA: 04-12-20 a 03-12-21 VALOR: R$ 7.050,00.
3º Termo Aditivo ao Contrato: 105-17 PROCESSO: 184-17 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Mapfre Seguros Gerais S.A ASSINATURA: 02-12-20 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro veicular, pelo periodo de 12 (doze) meses, para atender os veículos das Secretarias da Prefeitura Municipal de Registro. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 090-17 VIGÊNCIA: 04-12-20 a 03-12-21 VALOR: R$ 4.720,00.
Termo de Cancelamento de Item a Ata de Registro de Preços da Empresa Alfa Excelencia Diagnostica Ltda PROCESSO: 139-20 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Alfa Excelencia Diagnostica Ltda ASSINATURA: 07-12-20 OBJETO: Registro de preços pelo período de 06 (seis) meses, para aquisições futuras de diagnósticos in vitro de covid-19 (teste rápido) para detecção do coronavírus (Covid-19) MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 072-20 ITEM: Diagnóstico in vitro de COVID-19 (teste rápido).

Termo de Cancelamento de Item a Ata de Registro de Preços da Empresa Comercial Panorama Ltda PROCESSO: 140-19 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Comercial Panorama Ltda ASSINATURA: 07-12-20 OBJETO: Registro de preços pelo período de doze meses, para aquisições futuras de materiais de limpeza, copa, cozinha e higiene pessoal, para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Registro/SP MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 087-19 ITENS: Luva para limpeza, borracha de látex natural, tam. G-par e Luvas para procedimentos em látex.

Termo de Cancelamento de Item a Ata de Registro de Preços da Empresa bascel soluções ltda PROCESSO: 134-20 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Bascel Soluções Ltda ASSINATURA :07-12-20 OBJETO: Registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de medicamentos destinados ao uso de pacientes atendidos na Rede Municipal de Saúde de Registro/SP (Covid-19) MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 068-20.

4º Termo de Reti–Ratificação a Ata de Registro de Preços da empresa: Mel Serviços Automotivos Ltda PROCESSO: 027-20 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Mel Serviços Automotivos Ltda ASSINATURA: 08-11-20 OBJETO: Registro de preços pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de combustíveis para abastecimento dos veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de Registro MODALIDADE: Pregão Presencial nº 003-20 VALOR: R$ 3,79/item 03, R$ 3,82/item 04.
Termo de Cancelamento de Item a Ata de Registro de Preços da Empresa Pizani Equipamentos de Segurança Ltda PROCESSO: 084-20 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Pizani Equipamentos de Segurança Ltda ASSINATURA: 09-12-20 OBJETO: Registro de preços pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de materiais de consumo, de proteção e segurança para enfrentamento da Pandemia causada pelo coronavírus (covid-19), MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 038-20 ITEM: Luva para procedimentos em látex, tam. P, M e G.

CONTRATO: 101-20 PROCESSO: 036-20 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Oliveira Engenharia Eireli – EPP ASSINATURA: 11-12-20 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de canalização de águas pluviais em calçada e lote na Rua Paquetá, localizada no Bairro Jardim Ipanema, no município de Registro/SP. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras MODALIDADE: Tomada de Preço n° 004-20 VALOR: R$ 38.990,48 VIGÊNCIA: 04-01-21 a 03-03-21.

Ata de Registro de Preços da empresa Anbioton Importadora Ltda PROCESSO: 132-20 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Anbioton Importadora Ltda ASSINATURA: 14-12-20 OBJETO: Registro de Preços pelo período de 12 (Doze) meses, para aquisições futuras de gêneros alimentícios estocáveis, para atender as unidades escolares da Rede Municipal de Educação do Município de Registro MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 067-20 VALOR: R$ 57.310,40 VIGÊNCIA: 12 meses.

Ata de Registro de Preços da empresa Angela Dias Carvalho PROCESSO: 132-20 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Angela Dias Carvalho ASSINATURA: 14-12-20 OBJETO: Registro de Preços pelo período de 12 (Doze) meses, para aquisições futuras de gêneros alimentícios estocáveis, para atender as unidades escolares da Rede Municipal de Educação do Município de Registro/SP MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 067-20 VALOR: R$ 5.200,00 VIGÊNCIA: 12 meses.

Ata de Registro de Preços da empresa Comeder – Comércio de Mercadorias e Derivados de Produtos Alimentícios Ltda PROCESSO: 132-20 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Comeder – Comércio de Mercadorias e Derivados de Produtos Alimentícios Ltda ASSINATURA: 14-12-20 OBJETO: Registro de Preços pelo período de 12 (Doze) meses, para aquisições futuras de gêneros alimentícios estocáveis, para atender as unidades escolares da Rede Municipal de Educação do Município de Registro/SP MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 067-20 VALOR: R$ 51.747,50 VIGÊNCIA: 12 meses.

Ata de Registro de Preços da empresa Diego Manchini Silva PROCESSO: 132-20 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Diego Manchini Silva ASSINATURA: 14-12-20 OBJETO: Registro de Preços pelo período de 12 (Doze) meses, para aquisições futuras de gêneros alimentícios estocáveis, para atender as unidades escolares da Rede Municipal de Educação do Município de Registro/SP MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 067-20 VALOR: R$ 106.010,50 VIGÊNCIA: 12 meses.

Ata de Registro de Preços da empresa LGM Comércio e Representações de Produtos Alimentícios em Geral Eireli PROCESSO: 132-20 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: LGM Comércio e Representações de Produtos Alimentícios em Geral Eireli ASSINATURA: 14-12-20 OBJETO: Registro de Preços pelo período de 12 (Doze) meses, para aquisições futuras de gêneros alimentícios estocáveis, para atender as unidades escolares da Rede Municipal de Educação do Município de Registro/SP MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 067-20 VALOR: R$ 40.785,00 VIGÊNCIA: 12 meses.

Ata de Registro de Preços da empresa R.A. Distribuidora de Produtos Eireli PROCESSO: 132-20 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: R.A. Distribuidora de Produtos Eireli ASSINATURA: 14-12-20 OBJETO: Registro de Preços pelo período de 12 (Doze) meses, para aquisições futuras de gêneros alimentícios estocáveis, para atender as unidades escolares da Rede Municipal de Educação do Município de Registro/SP MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 067-20 VALOR: R$ 455.526,00 VIGÊNCIA: 12 meses.

Ata de Registro de Preços da empresa Rita de Cássia Silva Distribuidora PROCESSO: 132-20 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Rita de Cássia Silva Distribuidora  ASSINATURA: 14-12-20 OBJETO: Registro de Preços pelo período de 12 (Doze) meses, para aquisições futuras de gêneros alimentícios estocáveis, para atender as unidades escolares da Rede Municipal de Educação do Município de Registro/SP MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 067-20 VALOR: R$ 54.392,20 VIGÊNCIA: 12 meses.

Ata de Registro de Preços da empresa Ronie Peterson Ramponi PROCESSO: 132-20 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Ronie Peterson Ramponi ASSINATURA: 14-12-20 OBJETO: Registro de Preços pelo período de 12 (Doze) meses, para aquisições futuras de gêneros alimentícios estocáveis, para atender as unidades escolares da Rede Municipal de Educação do Município de Registro/SP MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 067-20 VALOR: R$ 19.560,00 VIGÊNCIA: 12 meses.

1º Termo Aditivo de Supressão ao Contrato: 091-20 PROCESSO: 103-20 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Hebrom Construções Ltda ASSINATURA: 15-12-20 OBJETO: Referente à contratação de empresa visando a reforma do Centro de Comercialização de Produtos Associados ao Turismo no Município de Registro/SP – Mercado Municipal, pagos através do contrato de repasse nº 870141/2018/MTUR/caixa firmado com o Ministério do Turismo. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Tomada de Preço nº 009-20 VALOR: R$ 0,60.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 059-20 PROCESSO: 106-20 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Hebrom Construções Ltda ASSINATURA: 17-12-20 OBJETO: Referente à contratação de empresa visando a construção de píer localizado no encontro da Rua Miguel Aby-Azar com a Rua Yolanda, Bairro Centro, no Município de Registro, a ser pago através do convênio nº 412/2019, firmado com a Secretaria de Turismo do Estado de São Paulo. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Tomada de Preço nº 010-20 VIGÊNCIA: 05-01-21 a 05-04-21.

Termo de Cancelamento de Item a Ata de Registro de Preços da Empresa Copal Comércio de Pneus e Acessórios Ltda PROCESSO: 040-20 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Copal Comércio de Pneus e Acessórios Ltda ASSINATURA: 17-12-20 OBJETO: Registro de preços pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de pneus destinados aos veículos leves, veículos da linha pesada e maquinários pertencentes a Frota Municipal de Registro/SP MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 019-20.

1º Termo de Reti–Ratificação a Ata de Registro de Preços da empresa: I. Bordignon Pneus Eireli PROCESSO: 040-20 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: I. Bordignon Pneus Eireli ASSINATURA: 18-12-20 OBJETO: Registro de preços pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de pneus destinados aos veículos leves, veículos da linha pesada e maquinários pertencentes a Frota Municipal de Registro/SP. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 019-20 VALOR: R$ 214,00/item 01, R$ 340,00/item 02, R$ 512,00/item 04, R$ 583,00/item 05, R$ 717,00/item06, R$ 465,00/item 07, R$ 599,00/item 08, R$ 1.074,00/item 13, R$ 1.980,00/item 14, R$ 4.087,00/item 20, R$ 1.340,00/item 21, R$ 3.784,00/item 22, R$ 1.459,00/item 27, R$ 767,00/item 29.

2º Termo Aditivo ao Contrato: 115-18 PROCESSO: 194-18 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Gente Seguradora SA ASSINATURA: 18-12-20 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro veicular, pelo período de 12 (doze) meses, para atender os veículos da Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 084-18 VALOR: R$ 3.348,00.
1º Termo Aditivo ao Contrato: 101-18 PROCESSO: 169-18 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Laboratório Biomédico Laborclin Ltda-ME ASSINATURA: 21-12-20 OBJETO: Referente a contratação de empresa especializada para prestação de serviços na área de análises clínicas, para atender as unidades básicas de Saúde, Estratégias de Saúde da Família e Centro de Atenção Psicossocial do Município de Registro/SP. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 069-18 VALOR: R$ 308.668,99 VIGÊNCIA: 02-11-20 a 01-02-21.
Termo de Cancelamento de Item a Ata de Registro de Preços da Empresa Comercial Panorama Ltda PROCESSO: 084-20 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Comercial Panorama Ltda ASSINATURA: 21-12-20 OBJETO: Registro de preços pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de materiais de consumo, de proteção e segurança para enfrentamento da pandemia causada pelo coronavírus (Covid-19) MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 038-20.

CONTRATO: 102-20 PROCESSO: 187-20 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Iago Henrique Marinheiro ASSINATURA: 21-12-20 OBJETO: Aquisição de 01 (um) veiculo de 05 (cinco) lugares para uso do Centro de Referência Regional em Saúde do Trabalhador (CEREST). Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 096-20 VALOR: R$ 77.600,00 VIGÊNCIA: 90 dias.

CONTRATO: 103-20 PROCESSO: 194-20 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais ASSINATURA: 21-12-20 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de seguro veicular pelo período de 12 (doze) meses para o veículo Peugeot Expert Furgão 1.6 Turbo transformado em Ambulância. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 100-20 VALOR: R$ 900,00 VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO: 106-20 PROCESSO: 133-20 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: União Locações e Serviços Eireli ASSINATURA: 22-12-20 OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de operação, manutenção e obras de engenharia com encerramento parcial Aterro Municipal, conforme Termo de Referência, pelo período de 12 (Doze) meses. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente MODALIDADE: Tomada de preço n° 014-20 VALOR: R$ 1.823.025,75 VIGÊNCIA: 24-12-20 a 24-12-21.
CONTRATO: 104-20 PROCESSO: 199-20 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Brasoftware Informática Ltda. ASSINATURA: 22-12-20 OBJETO: Aquisições de equipamentos de informática, licenças de softwares e eletrodomésticos destinados á estruturação da Secretaria Municipal de Administração. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 104-20 VALOR: R$ 61.492,30 VIGÊNCIA: 90 dias.
CONTRATO: 105-20 PROCESSO: 199-20 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: CCK Comercial Ltda. ASSINATURA: 22-12-20 OBJETO: Aquisições de equipamentos de informática, licenças de softwares e eletrodomésticos destinados á estruturação da Secretaria Municipal de Administração. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 104-20 VALOR: R$ 1.776,00 VIGÊNCIA: 90 dias.
8º Termo Aditivo de Suspensão ao Contrato: 007-19 PROCESSO: 199-18 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Estrela Turismo, Transporte e Locação Ltda. ASSINATURA: 27-11-20 OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar através de veículo de transporte coletivo para atendimento de alunos da Rede Pública de Ensino (Municipal e Estadual) do Município de Registro, com monitor escolar, pelo período de 12 meses, conforme o disposto no guia do transporte escolar / FNDE-MEC. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 087-18 VIGÊNCIA: 02-12-20 a 01-02-21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO em 07 de Janeiro de 2021.

ARNALDO MARTINS DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 – Fax (13) 3821.2565
CNPJ – 45.685.872/0001-79
image1.png
iIstro

)
2
Qe
S
Be
)
uy—
)
| -
o

&
g~
| DY)
i '3
[
u
$
S
N
7